



MOTION – ”Ta fram en handlingsplan för säkerhetsarbetet av dammvallarna.”

MånsOls Sällskapet har inkommit med en skrivelse till kommunstyrelsen. I denna skrivelse efterfrågas en djupare analys och handlingsplan för säkerhetsarbetet runt dammvallarna. De värnar om de träd som finns och ger en naturskön omgivning och som vid tidigare undersökningar visat sig stärka dammvallarna. MånsOls stugförening är en annan aktör som under många år velat se över säkerhetsarbetet för att kunna underhålla sina sommarstugor och få en ny detaljplan. Utöver dessa föreningar, finns också stor utvecklingspotential för boende nära vattenområden som kan locka fler invånare till vår kommun och utvecklingsmöjligheter på Lärkanområdet.

Idag ligger dammvallsproblemet som en våt filt över både utvecklingsarbetet och säkerhetsarbetet. Utifrån de analyser som gjorts på senare tid har verksamheten valt att inte bygga ny skola på Lärkanområdet i samband med Åkrautredningen p g a ev. okända risker med dammvallarna. Den undersökning som genomförts har belagts med sekretess. Oavsett hur stora riskerna är med dessa dammvallar, så måste Sala kommun ta tag i problemet. Ett 100 års regn kan komma när som helst och vi har flera offentliga förrättningar som ligger i den sk. riskzonen. En rejäl undersökning behöver genomföras och arbetet med att förstärka vallarna måste genomföras så snart som möjligt, men även öppet, då det finns många intressenter.

Salas Bästa har tidigare föreslagit att fylla upp de branta slänterna nedom vallen med tunga fyllnadsmassor, och därigenom bredda dammvallen vilket gör att slänten får en flackare lutning, än vad den har idag. Om vi genomför vårt förslag så blir det ju praktiskt taget omöjligt för vattnet att tränga igenom barriären. Det förslaget skulle även minska behoven av att skövla gröna gångar och möjliggöra så att Lärkanområdet och de sjönära områdena runt MånsOls kan utvecklas.

Dammarna är väldigt unika, därför är troligen de som har haft mest med dessa dammars säkerhet att göra, de som är mest lämpade att vara med och driva ett dammvallsprojekt. Sala kommun skall givetvis väga in värdefulla yttranden och synpunkter från t.ex. f.d. enhetschefen Svante Karlsson eller f.d. vatteningenjören Andreas Karlsson som tidigare tillsammans genomfört de oerhört omfattande och tidsödande utredningar som är så unika för Silvergruvans c:a 500 år gamla vattensystem. Där finns unika expertkunskap som inte får kringgå. Kommunen borde därför söka samarbete med de experter som finns lokalt. Kommunen behöver också få fram kostnader för vad detta säkerhetsarbete kan komma att kosta och vilka kostnader som uppstår i samband med åtgärder, för att budgetera säkerhetsarbetet i kommande budgetar.

Salas Bästa yrkar därför Att kommunfullmäktige beslutar:

Att Sala kommun ges i uppdrag att ta fram en Handlingsplan för hur säkerhetsarbetet med dammvallarna ska genomföras med hänsyn till säkerhetsaspekter utifrån miljökonsekvensbeskrivning, utvecklingsmöjligheter för exploatering och byggnationer samt skyddande av rekreationsområden med målsättning att säkerställa att kommunen kan fortsätta bedriva verksamhet på Lärkan och Dalhemsområdet samt att MånsOlsområdet kan fortsätta att utvecklas för rekreation och boende.

Att det i handlingsplanen tas fram en åtgärdsplan med beräknade kostnader för genomförande av olika säkerhetsalternativ inför kommande budgetberedning.

Att denna Handlingsplan för säkerhetsarbete vid dammvallarna kommuniceras med de intressenter som finns vid MånsOls och de lokala experter som ovan redovisats, samt att åtgärdsplanen informeras ut till allmänheten.

/Magnus Eriksson, Hanna Westman, Ulf Westman, Lars Sandberg, kommunfullmäktigeledamöter i Salas Bästa.